INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, para que solicite ao
s e t o r  c o m p e t e n t e  m e l h o r i a s  n a
iluminação do escadão localizado na Rua
Cândido Mota, ao lado do n.º 94,
Condomínio Maracanã.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido Ofício ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando melhorias na iluminação do escadão localizado na Rua Cândido Mota,
ao lado do n.º 94, Condomínio Maracanã.

O referido escadão via é amplamente utilizada por moradores da região, inclusive no
período noturno. No entanto, a ausência de iluminação compromete a segurança dos
pedestres, favorecendo a ação de criminosos e dificultando a visibilidade, o que pode
ocasionar acidentes. A iluminação adequada contribuirá significativamente para a melhoria
da qualidade de vida e segurança dos cidadãos.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de abril de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003200370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-16T16:03:09-0300